שרות הביטחון הכללי

3. הכנסת

עתירה למתן צו על תנאי

עו"ד נידם שחאדה; עו"ד סוהאד בשארה בשם העותרים:

עו"ד יונתן ברמן בשם המשיבים 2-1:

עו"ד ד"ר גור בליי בשם המשיבה 3:

ן פסק-די

המשנה לנשיאה א' רובינשטיין:

לפנינו עתירה כנגד חוקתיותו של חוק סדר הדין הפלילי (חקירת א.

חשודים)(תיקון מספר 7), תשע"ה-2015 (להלן הוראת השעה). במסגרת תיקון זה,

הוארך תוקפה של הוראת השעה שהיתה קבועה בסעיף 17 לחוק סדר הדין הפלילי

(חקירת חשודים), תשס"ב-2002, באופן הפוטר את רשויות החקירה מן החובה לקיים

תיעוד חזותי וקולי של חקירות חשודים בעבירות ביטחון. תוקף ההוראה היה עד ליום

.4.1.17

יוער, כי לטענת המדינה מעיקרא חלה חובת התיעוד על המשטרה בלבד, נוכח

הגדרת המושג "חקירה" בסעיף 1 לחוק כ"תשאול או גביית הודעה בקשר לעבירה, בידי

שוטר", בעוד שלטענת העותרים החובה חלה הן על המשטרה הן על שירות הביטחון

הכללי בכובעו כגוף חוקר, בהתאם לקביעת בית משפט זה כי "דין חוקרי השב"כ,

לצורך ניהול חקירה, כדין שוטרים" (בג"ץ 5100/94 הועד הציבורי נגד עינויים נ'

ממשלת ישראל, פ"ד נג(4) 817, 834 (הנשיא א' ברק) (1999)). שאלה זו נכבדה היא,

וכבודה במקומה, להכרעה בשעת הצורך.

ואולם, לאחרונה חל שינוי נורמטיבי, ביום 12.12.16 עבר בקריאות שניה ב.

ושלישית בכנסת חוק סדר הדין הפלילי (חקירת חשודים) (תיקון מס' 8), תשע"ז-2016,

אשר נועד להחליף את הוראת השעה; התיקון פורסם בספר החוקים ביום 22.12.16.

החוק מסדיר ב"הוראת קבע" את הפטור שניתן במסגרת הוראת השעה, אך תוך קביעת

מנגנון פיקוח מסוים שבסעיף 2(2)(ג) לתיקון:

"ואולם, יבוצעו פיקוח ובקרה אקראיים על חקירות
אלה, כפי שייקבע בנהלים פנימיים של משטרת ישראל,
באישור השר לביטחון הפנים והיועץ המשפטי
לממשלה, ובלבד שיתאפשר לגורם המפקח לערוך פיקוח
ובקרה על כל החקירות המתנהלות, בכל עת, בלא
התראה מראש ובלא ידיעת החוקרים, ויתנהל רישום על

קיום הבדיקה".

כעולה מתזכיר חוק סדר הדין הפלילי (חקירת חשודים) (תיקון – חשוד

בעבירת בטחון), תשע"ו-2016 שהופץ ביום 23.6.16, מטרת התיקון הייתה לאמץ את

עיקר ההמלצות, בעניין זה, של דו"ח הצוות לבחינה וליישום הדו"ח השני של הועדה

הציבורית לבדיקת האירוע הימי מיום 31.5.10 (מרמרה – א"ר) בנושא הבדיקה

והחקירה בישראל של תלונות וטענות בדבר הפרות של דיני הלחימה על פי המשפט